dl 11 11 11

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento competente, solicitando

posicionamento sobre a implantação de Aréa Azul em torno do Velório Municipal, CEM e

Pronto Socorro Municipal.

REQUERIMENTO N° 1273/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE, 	SOLICITANDO
POSICIONAMENTO SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE ÁREA AZUL EM
TORNO DO VELÓRIO MUNICIPAL, CEM E PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1522/2016
Data: 01/08/2016 - Horário: 09:52

APROVADO
fii AGO. cuco

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que foi implantado a Aréa Azul em locais de prestação de serviços públicos

relacionados à saúde e em local de velório municipal, serviços de extrema necessidades além de

serem de vulnerabilidade fisíca e emocional dos usuários.Serviços que além de serem com um

tempo extenso requerem total atenção dos usuários dos serviços não sobrando tempo para se

preocuparem com horário de vencimento e rotatividade do ticket de Aréa Azul.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento competente, solicitando a revogação sobre a impla ação de Aréa Azul em torno

do Velório Municipal, CEM e Pronto Socorro Municipal.

amophangaba, O 	Agosto de 2016.

,58"4
`.:*°%'s

trz,‘'`"'

20- 	Professor O acedo Negrão

Ve eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250 	 r''\
120‘°(\  (Sa Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br 	\J€!N- • lhe

-5001‘

•,:xt

Ve eador Ricardo Pioro

	Page 1